Willelmus de Woensel #quoddam domistadium# (dg: medietatem cuiusdam domistadii) duas lopinatas terre continens situm in parochia de Roesmalen ad locum dictum Bruggen inter hereditatem (dg: Johannis va Gerardus Ha Hels filii quondam Gerardi Hels ex uno et inter communem plateam ex alio stegam ex alio heredum quondam) Johannis van den Dijesen Ghibonis dicti Harinc sui fratris et Aleijdis eorum sororis ex uno et inter communem stegam ex alio #cum edificiis in dicto domistadio consistentibus# {+ in margine sinistra; hier BP 1183 f 211v 06 invoegen} (dg: scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dicta hereditatem dictorum heredum quondam Johannis Ghibonis fratrum et Aleijdis predictae ut dicebat) dedit ad hereditarium censum Gerardo filio quondam Gerardi Hels #cum predictis litteris et iure# ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu #quadraginta# (dg: viginti) solidorum monete #in dictis litteris contento illi et illis cui et quibus de jure fuerint solvendi annuatim# (dg: dicto Willelmo de Woensel) a predicto Gerardo filio quondam Gerardi Hels #mediatim# hereditarie nativitatis Johannis #et mediatim Domini ex premissis# promittens super habita et habenda (dg: warandiam pro premissis) #ratam servare# et aliam obligationem #ex parte sui deponere#

deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1183 f 211v 06 do 08-11-1403.

+. {Invoegen in BP 1183 f 211v 05}.
quod domistadium #cum suis edificiis# dictus Willelmus de Woensel erga predictum Johannem van der Diesen Ghibonem Harinc fratres et Aleijdem eorum sororem acquisierat prout in litteris.

BP 1183 f 211v 07 do 08-11-1403.

Gerardus zvw Gerardus Hels beloofde aan Willelmus van Woensel 10 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1404) te betalen.

Gerardus filius quondam Gerardi Hels promisit super omnia Willelmo de Woensel X nuwe Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 211v 08 do 08-11-1403.

Henricus van Watermael droeg over aan zijn schoonzoons Baudewinus zv Johannes gnd Boudens soen van den Water en Johannes Cnoep zvw Johannes die Ridder zijn vruchtgebruik in (1) een hoeve, in Aarle bij Beke, naast de kerk aldaar, welke hoeve aan voornoemde Henricus Watermael was gekomen na overlijden van jkvr Jutta van Mommengijs, (2) een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Helmond, die Thomas die Hoghe van Helmont moet leveren aan voornoemde Henricus Watermael, gaande uit erfgoederen in Aarle bij Beke, bij de kerk.

Henricus (dg: Maechelini) #de Watermael# usufructum sibi competentem in quodam manso sito in parochia de Arle prope Beke iuxta ecclesiam ibidem et in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis qui mansus cum dictis suis attinentiis dicto Henrico Watermael de morte quondam domicelle Jutte de Mommengijs successione hereditarie fuerat advolutus ut dicebat atque in hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Helmont quam Thomas die Hoghe (dg: dicto H) de Helmont dicto Henrico Watermael solvere tenetur annuatim ex quibusdam hereditatibus in dicta parochia de Arle prope ecclesiam ibidem situatis ut dicebat legitime supportavit Baudewino filio Johannis dicti Boudens soen van den (dg: Wats) Water #{in margine dextra:} atque# #Johanni Cnoep filio quondam Johannis die Ridder suis generibus# promittens super omnia ratam 'et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spijerinc et Becker datum quinta post Willebrordi.

BP 1183 f 211v 09 ma 12-11-1403.

{Vervolg van BP 1183 f 212r 09}.

In margine: één o, waaronder twee o's, en verticaal daaronder een licht geslingerde streep.

promittens primodictus Johannes super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter et cum eo Willelmus die Blake Johannes Cuijman et Marcellius van der Schueren repromiserunt indivisi super omnia tali conditione quod si dictus Marcellius Hillen soen occasione negligencie sui regiminis aut alias quovis modo per dominium de dicta (dg: forestarii) forestaria deponeretur sine consensu primodicti Johannis infra dictum spacium quod extunc dicti debitores pro rata temporis quo idem Marcellius dictam forestariam rexerit dictam pecuniam capones et linum solvent et non plus. Testes Henricus Godefridi et Heijme datum in crastino Martini.

1183 f.212r.

quinta post Willebrordi: donderdag 08-11-1403.

BP 1183 f 212r 01 do 08-11-1403.

Broeder Henricus van Mierde kloosterling van Porta Celi maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan met goederen van wijlen Johannes Weijnsken van Os door verschillende personen.

Frater Henricus de Mierde conventualis conventus de Porta Celi omnes venditiones alienationes et obligationes factas cum bonis quibuscumque quondam Johannis Weijnsken de Os a quibuscumque personis calumpniavit. Testes Spijlerinc et Becker datum quinta post Willebrordi.

BP 1183 f 212r 02 do 08-11-1403.

Arnoldus van Gewanden, Theodericus Brijen Lange Willems soen, Matheus Gheghel zvw Henricus Gheghel, Arnoldus Lode tsGroeten soen en Henricus Lambrechts soen beloofden aan hr Johannes van Mierde kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, tbv hem, hr Jacobus Groij kanunnik van Luik en Rijxkinus van Lille bode van dekaan en kapittel van Luik, 166 oude Franse schilden of de waarde in goud, een helft te betalen met Sint-Petrus-Stoel (vr 22-02-1404) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 30-03-1404).

-.

Arnoldus de Gewanden Theodericus Brijen Lange Willems soen Matheus Gheghel filius quondam Henrici Gheghel et Arnoldus Lode tsGroeten soen et Henricus Lambrechts soen promiserunt indivisi super omnia domino Johanni de Mierde canonico ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco ad opus sui et ad opus domini Jacobi Groij canonici Leodiensis et ad opus Rijxkini de Lille messagii (dg: dominorum) decani et capituli Leodiensis seu ad opus alterius dictorum trium centum et sexaginta sex aude scilde Francie seu valorem in auro mediatim Petri ad cathedram et mediatim #pasche# proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 212r 03 do 08-11-1403.

De gebroeders Johannes en Rutgerus, kvw Henricus van Vlierden, Henricus zv voornoemde Johannes van Vlierden en mr Johannes Balijart beloofden aan broeder Bertholdus kloosterling van Porta Celi, tbv diens broer Bartholomeus Wedigen, 58½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande te betalen.

Johannes Rutgerus fratres liberi quondam Henrici de Vlierden et Henricus filius (dg: quondam) Johannis de Vlierden predicti #et magister Johannes Balijart# promiserunt indivisi super omnia fratri Bertholdo conventuali conventus de Porta Celi ad opus Bartholomei Wedigen sui fratris (dg: LIX) LVIII et dimidium nuwe Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 212r 04 do 08-11-1403.

Voornoemde drie eersten beloofden mr Johannes schadeloos te houden.

Solvit.

Dicti 3^{es} primi promiserunt magistrum Johannem indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 212r 05 do 08-11-1403.

Henricus zvw Arnoldus Wertman verkocht aan Nijcholaus nzvw Nijcholaus Hagen (1) een stuk land, gnd die Scerpacker, in Schijndel, ter plaatse gnd Delscot, tussen Yda Willems dochter enerzijds en Rijcardus Rijcartsoen van der Voert anderzijds, (2) een stuk land, gnd Pegs Hostat, in Schijndel, ter plaatse gnd Delscot, tussen Bertoldus Bertouts soen enerzijds en Hadewigis dvw voornoemde Arnoldus Wertman anderzijds, belast met grondcijnzen.

Henricus filius quondam Arnoldi Wertman peciam terre (dg: sitam in parr) dictam die Scerpacker sitam in parochia de Scijnle ad locum dictum Delscot inter hereditatem Yde Willems dochter ex uno et inter hereditatem Rijcardi Rijcart's soen van der Voert ex alio atque peciam terre (dg: sitam in dictis pari) dictam Pegs Hostat sitam in (dg: dicta) parochia et loco predictis inter hereditatem Bertoldi Bertouts soen ex uno et inter hereditatem Hadewigis filiam' quondam Arnoldi Wertman predicti ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao filio naturali quondam Nijcholai Haghen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus domini fundi annuatim exinde de jure solvendis #ut dicebat#. Testes datum supra.

BP 1183 f 212r 06 do 08-11-1403.

Destijds had Johannes van Gravia in pacht uitgegeven aan Wesselinus Wessels soen 2 strepen land, in Erp, ter plaate gnd aen den Rijdijs, tussen Johannes Dirc Snijders soen enerzijds en Heijnmannus Grieten soen en Margareta van Weert anderzijds, voor een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Erp. Vervolgens had voornoemde Johannes van Gravia garantie beloofd aan voornoemde Wesselinus. Voornoemde Johannes van Gravia verklaarde dat het zijn wil is dat, mocht er in de toekomst bevonden worden dat er andere lasten buiten voornoemde erfpacht uit voornoemde 2 strepen gaan, en zou voornoemde Wesselinus of de eigenaar van de 2 strepen gerechtelijk tot de betaling daarvan gedwongen worden, dat dan voornoemde Wesselinus of de eigenaar van de 2 strepen net zoveel op voornoemde erfpacht zal korten als hij in enig jaar aan die extra lasten kwijt is.

Solvit III grossos.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Johannes de Gravia duas strepas terre (dg: terre) sitas in parochia de Erpe ad locum dictum aen den Rijdijs inter hereditatem Johannis Dirc Snijders soen ex uno et inter hereditatem Heijnmanni Grieten soen et Margarete de Weert ex alio dedisset ad hereditarium pactum Wesselino Wessels soen ab eodem (dg: pro) hereditarie possidendas pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Erpe et cum deinde dictus Johannes de Gravia promississet super habita et habenda dicto Wesselino warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere prout in litteris scabinorum dicebat contineri constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes de Gravia palam recognovit id (dg: fore) esse et #perpetue# permanere sue voluntatis consensus pariter et assensus quod si contingat in aliquo tempore futuro aliqua alia onera (dg: super ad et supra) via juris inveniri ex dictis duabus strepis terre seu earum altera de jure solvenda #ultra dictam hereditariam paccionem unius modii siliginis predictam# (dg: qu) et dictus (dg: Wellinus) Wesselinus ad solutionem dictorum onerum via juris cogeretur seu possessor pro tempore dictarum (dg: peciarum) #streparum# terre quod extunc in hoc eventu dictus Wesselinus seu possessor pro tempore dictarum (dg: peciarum) #streparum# terre (dg: huiusmodi onera solvet et) tantum de predicta hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure de Erpe prefato Johanni de Gravia ex dictis duabus (dg: peciis) #streparum'# terre annuatim ut dictum est solvenda defalcabit et abbreviabit #eidem Johanni de Gravia et possessori pro tempore dicte paccionis quantum# annuatim et hereditarie (dg: quamdiu) ipse Wesselinus #pro# huiusmodi oneribus (dg: deinceps) aliquo tempore futuro solvet in eventu predicto. Testes Spijerinc et Becker datum supra.